АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.12.2017                                                                                             №  142
с. Больше-Дорохово
Об установлении мест и способов разведения костров, а также сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории Большедороховского сельского поселения
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 № 390 «О противопожарном режиме», статьёй 4 Устава Большедороховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что на землях общего пользования населённых пунктов муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» костры разводятся, мусор, трава, листва и иные материалы или изделия сжигаются на открытых кострах в безветренную погоду при условии постоянного контроля за сжиганием мусора, травы, листвы, и иных отходов, материалов или изделий в следующих местах:
      а) место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта (здания, постройки, открытого склада, скирды) 100 метров от хвойного леса или отдельно растущих групп лиственных деревьев
2. Настоящее постановление не применяется в период введения на территории Большедороховского сельского поселения Особого противопожарного режима.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselpasino.ru и обнародованию в «Информационном бюллетене».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большедороховского сельского поселения по обеспечению жизнедеятельности и безопасности.

Глава Большедороховского сельского поселения                                         В.П. Овсянников